
/IDO 

Rada města Brna MMB2017000001354 
ZM7/2971 

Z7/32 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 3. 10. 2017 

Název: 
Návrh směny části pozemku p.č. 847/1 a pozemku p.č. 857 vše v k.ú. Kníničky 

za pozemky p.č. 4726,4727 a 4728 vše v k.ú. Bystrc 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Návrh směnné smlouvy 
• Kopie geometrického plánu č. 13 02-106/2017 
• Výřezy katastrálních map s vyznačením směňovaných pozemků 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e směnu části pozemku p.č. 847/1 a pozemku p.č. 857 vše v k.ú. Kníničky, 
které jsou ve vlastnictví statutárního města Brna, za pozemky p.č. 4726, 4727 a 4728 
vše v k.ú. Bystrc, které jsou ve vlastnictví pana Milana Kolčavy, 

, bez doplatku rozdílu cen a za podmínek směnné smlouvy, která tvoří přílohu 
č tohoto usnesení 

p o v ě ř u j e vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství a zemědělství MMB 
podpisem směnné smlouvy 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Radě města Brna bude materiál předložen na její schůzi č. R7/134 konané dne 26. 9. 2017. 

Zpracoval: 

OVLHZ MMB 

Předkládá: 

Rada města Brna 

1IH 



Důvodová zpráva 

Statutární město Brno, prostřednictvím Odboru VLHZ MMB, obdrželo žádost pana Milana 
Kolčavy o směnu předmětných pozemků. 

Nabízené lesní pozemky p.č. 4726, 4727 a 4728 vše v k.ú. Bystrc jsou umístěny na velmi 
navštěvované pláži Pod Dymou v bezprostřední blízkosti vodní hladiny Brněnské přehrady. 
Jsou hojně využívány obyvateli města Brna k rekreaci. Na pozemcích p.č. 4726 a 4727 
vše v k.ú. Bystrc jsou umístěny rekreační prvky, které jsou v majetku statutárního města Brna. 
Na vedlejším pozemku bylo zřízeno statutárním městem Brnem veřejné grilovací místo 
a do budoucna se plánuje na této pláži budovat další rekreační prvky. Zcela nepochybně 
se jedná o veřejné prostranství, které by mělo být ve vlastnictví statutárního města Brna. 
V budoucnu se dále počítá, že na těchto pozemcích bude postavena cyklostezka k hradu 
Veveří. Nabízené lesní pozemky p.č. 4726, 4727 a 4728 vše v k.ú. Bystrc budou po provedené 
směně zahrnuty do pachtovní smlouvy č. 52 99 2 001 uzavřené mezi statutárním městem Brnem 
a společností Lesy města Brna, a.s., a budou sloužit návštěvníkům Brněnské přehrady jako 
plážové plochy s rekreačními prvky (lavičky, dětská hřiště apod.) 
Celková cena nabízených pozemků podle znaleckých posudků činí 798.000,- Kč (300,- Kč/m2). 

Požadovaná část lesního pozemku p.č. 847/1 v k.ú. Kníničky o výměře 3637 m2, 
(dle přiloženého geometrického plánu), který je ve vlastnictví statutárního města Brna, 
se nachází v odlehlé části Brněnské přehrady, pod chatovou oblastí Osada. Jedná se o strmý 
nepřístupný svah porostlý stromy, zcela nevhodný k městské rekreaci nebo dalšímu veřejnému 
využití. Pan Kolčavaje již vlastníkem sousedního lesního pozemku p.č. 859 vk.ú. Kníničky 
a jeho záměrem je na směňované části lesního pozemku p.č. 847/1 v k.ú. Kníničky, která přiléhá 
kjeho lesu p.č. 859 vk.ú. Kníničky, provést postupnou a pozvolnou přirozenou obnovu 
přestárlého lesního porostu, v souladu se zákonem o lesích, a tím zachovat charakter pozemku 
i dané lokality. Pozemek p.č. 857 v k.ú. Kníničky má stejný charakter jako okolní lesní pozemek 
a je porostlý lesními dřevinami. Využití pozemků je přísně kontrolováno dle zákona o lesích. 
Celková cena nabízených pozemků podle znaleckých posudků činí 135.274,- Kč (36,96 Kč/m2). 

Celková výměra nabízených pozemků je 2660 m2, celková výměra požadované části je 
3660 m2, rozdíl ceny je ovšem ve prospěch pana Kolčavy, a to ve výši 662.726,- Kč, který tento 
rozdíl cen nepožaduje doplatit. 

Odbor VLHZ MMB doporučuje ke schválení předmětnou směnu, neboť má za to, 
že pro statutární město Brno je tato směna velice výhodná. Statutární město Brno se již delší 
dobu snaží, aby plážové plochy, tj. veřejná prostranství, která slouží k rekreaci obyvatel města 
Brna v okolí Brněnské přehrady, byla v jeho vlastnictví, navíc, když je na těchto pozemcích 
umístěn rekreační mobiliář. 

Záměr směny byl schválen na schůzi Rady města Brna č. R7/128. konané dne 8. 8. 2017. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

Záměr obce směnit nemovitý majetek byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem po dobu 
15 dnů, a to od 9. 8. 2017 do 25. 8. 2017 . 

ÚAA 



O stanovisko byly požádány tyto další dotčené odbory: 

Odbor územního plánování a rozvoje MMB ve svém vyjádření č.j. MMB/0397447/2016 ze dne 
12. 10. 2016 doporučuje z územního hlediska předmětnou směnu pozemků. 

Odbor životního prostředí MMB ve svém vyjádření č.j. MMB/0397447/2016 ze dne 
21. 11. 2016 souhlasí s předmětnou směnou za podmínky, že pozemek p.č. 847/1 
vk.ú. Kníničky bude i nadále využit kúčelům, který uvádí pan Kolčava, tj. pozvolná 
a přirozená obnova lesního porostu. 

Dále byly o stanovisko požádány MČ Brno - Bystrc a MČ Brno - Kníničky. 

Rada městské části Brno - Bystrc na své 7/25 schůzi konané dne 25. 1. 2017 přijala usnesení, 
ve kterém souhlasí se směnou předmětných pozemků. 

Zastupitelstvo MČ Brno - Kníničky na svém zasedání VII/21. konaném dne 23.1. 2017 přijalo 
usnesení, ve kterém nesouhlasí se směnou lesních pozemků p.č 4726, 4727 a 4728 
vše v k.ú. Bystrc za část pozemku p.č. 847/1 v k.ú. Kníničky z důvodu neomezování přístupu 
k vodní hladině s využitím veřejných městských pozemků. 

K danému argumentu Odbor VLHZ MMB uvádí, že hranici mezi pozemkem p.č. 847/1 
v k.ú. Kníničky a vodní hladinou Brněnské přehrady tvoří neschůdný příkrý 3,5 metru vysoký 
sráz, který je porostlý křovinami. 

Představenstvo společnosti Lesy města Brna, a.s, na svém 84. zasedání konaném dne 
1. 11. 2016 doporučilo záměr směny pozemků p.č. 4726, 4727 a 4728 vše v k.ú. Bystrc, které 
jsou ve vlastnictví pana Kolčavy, za část lesního pozemku p.č. 847/1 v k.ú. Kníničky, který 
je ve vlastnictví statutárního měst Brna. 

Komise majetková projednala materiál na svém jednání dne 24. 7. 2017. 
Hlasování: 7 - pro, 3 - proti, 1 - zdržel se/l 1 členů. Usnesení bylo přijato. 

> 

3t
á k

 

J 
OD 
B 

pro 

če
k 

B 

1-5 

á. 

zdržel se 

'CS > o 

áp
al

 

Q 
BX 
E 

pro 

• « 

nn
ov

 

Q £ 

c X 
pro 

'5. 
VI O 
0. 
t&> 
B 

proti 

•o 

K
er

n 

C 

JU
D

 

pro 

• E 

>CÍ 
Q . 

proti 

ří
k 

«5 
>cr> 

o. 

proti 

zi
ak

 

N 
OD 
C 

pro 

ed
er

 

-J 

OD 

Z 
pro 

al
ec

 

s 
OD 
B 

pro 

Znalecké posudky a fotodokumentace předmětných pozemků budou k nahlédnutí na zasedání 
ZMB. 

&Í44 



bude přílohou usnesení 

c. smlouvy 
SMĚNNÁ SMLOUVA 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvními stranami: 

1. Statutární město Brno 
zastoupené primátorem Ing. Petrem Vokřálem 
IČ: 44992785 
se sídlem v Brně, Dominikánské nám. 1, PSČ 602 00 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 
č.ú. 111211 222/0800 

(dále jen „strana první") 

2. Milan Knlčava 

(dále jen „strana druhá") 

I. 

1. Strana první je výlučným vlastníkem pozemku p.č. 847/1 - lesní pozemek o výměře 
13895 m2 a pozemku p.č. 857 - lesní pozemek, o výměře 23 m2, vše v k.ú. Kníničky, 
zapsaných u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno 
naLVč. 10001. 

2. Na základě geometrického plánu č. 1302-106/2017, vypracovaného Ing. Zbyňkem 
Červinkou dne 28. 4. 2017, který je nedílnou součástí této smlouvy, byla z pozemku 
p.č. 847/1 - lesní pozemek v k.ú. Kníničky, oddělena jeho část, tímto geometrickým 
plánem nově označená jako pozemek p.č. 847/7 - lesní pozemek o výměře 3 637 m2, 
v k.ú. Kníničky. 

3. Strana druhá je výlučným vlastníkem pozemku p.č. 4726 - lesní pozemek, o výměře 
849 m2, pozemku p.č. 4727 - lesní pozemek o výměře 787 m2 a pozemku p.č. 4728 - lesní 
pozemek o výměře 1024 m2, vše v k.ú. Bystrc, zapsaných u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno na LV č. 2369. 

II. 

Strana první směňuje pozemek p.č. 847/7 - lesní pozemek o výměře 3 637 m2 a pozemek 
p.č. 857 - lesní pozemek o výměře 23 m2, vše v k.ú. Kníničky, blíže specifikované v či. I, 
bodu 1. a bodu 2. této smlouvy. 
Strana druhá přijímá takto definované pozemky svého výlučného vlastnictví. 

h\H 



Strana druhá směňuje pozemek p.č. 4726 - lesní pozemek, o výměře 849 m2, pozemek 
p.č. 4727 - lesní pozemek o výměře 787 m2 a pozemek p.č. 4728 - lesní pozemek 
o výměře 1024 m2, vše v k.ú. Bystrc, blíže specifikované v či. I, bodu 3. této smlouvy. 
Strana první přijímá takto definované pozemky do svého výlučného vlastnictví. 

III. 

1. Dle znaleckého posudku ev. č. 1181-41-2017, který vypracoval Ing. Josef Klement ke dni 
10. 3. 2017, tržní cena pozemku p.č. 847/1 v k.ú. Kníničky je 36,96 Kč/m2, což pro nově 
vzniklý pozemek, oddělený na základě geometrického plánu č. 1302-106/2017, 
vypracovaného Ing. Zbyňkem Červinkou dne 28. 4. 2017, p.č. 847/7 o výměře 
3637 m2 v k.ú. Kníničky činí celkem 134.424,- Kč. 

2. Dle znaleckého posudku ev. č. 1210-70-2017, který vypracoval Ing. Josef Klement ke dni 
16. 6. 2017, tržní cena pozemku p.č. 857 v k.ú. Kníničky je 36,96 Kč/m2, což činí celkem 
850,- Kč. 

3. Dle znaleckého posudku ev. č. 1178-38-2017, který vypracoval Ing. Josef Klement ke dni 
10. 3. 2017, tržní cena pozemku p.č. 4726 v k.ú. Bystrc je 300,- Kč/m2, což činí celkem 
254.700,- Kč. 

4. Dle znaleckého posudku ev. č. 1179-39-2017, který vypracoval Ing. Josef Klement ke dni 
10. 3. 2017, tržní cena pozemku p.č. 4727 v k.ú. Bystrc je 300,- Kč/m2, což činí celkem 
236.100,-Kč. 

5. Dle znaleckého posudku ev. č. 1180-40-2017, který vypracoval Ing. Josef Klement ke dni 
10. 3. 2017, tržní cena pozemku p.č. 4728 v k.ú. Bystrc je 300,- Kč/m2, což činí celkem 
307.200,- Kč. 

6. Rozdíl ve prospěch strany druhé činí 662.726,- Kč. Smluvní strany se dohodly tak, 
že strana druhá nepožaduje rozdíl cen doplatit. 

IV. 

1. V souladu s ust. § 1 odst. 1 zákonného opatření Senátu č. 340/2013 Sb., o dani z nabytí 
nemovitých věcí, v platném znění, každá se smluvních stran je povinna podat daňové 
přiznání k dani z nabytí nemovitých věcí a zaplatit daň z nabytí nemovitých věcí k těm 
pozemkům, které na základě této smlouvy nabývá do svého vlastnictví. 

2. Strana první se zavazuje, že podá návrh na vklad do katastru nemovitostí a uhradí 
poplatek spojený s podáním tohoto návrhu. 

1. Strana první prohlašuje, že jí není známo, že by na pozemcích uvedených v či. I, bodu 1. 
této smlouvy vázly dluhy, zástavní práva či jiné právní povinnosti. 

í/ff 



2. Strana druhá prohlašuje, že jí není známo, že by na pozemcích uvedených v či. I, bodu 3. 
této smlouvy vázly dluhy, věcná břemena, zástavní práva či jiné právní povinnosti. 

3. Obě smluvní strany dále prohlašují, že jim je znám stav převáděných nemovitostí 
a v tomto stavuje přebírají. 

VI. 

1. Smluvní strany nabudou vlastnictví k převáděným nemovitostem vkladem práv z této 
smlouvy do katastru nemovitostí. 

2. Smluvní strany shodně požadují, aby u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno byly provedeny změny dle obsahu této smlouvy. 

VII. 

V ostatním se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, v platném 
znění. 

VIII. 

Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž strana první obdrží 2 vyhotovení, strana 
druhá 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřebu katastrálního úřadu. 

IX. 
Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy. 

X 

1. Strana druhá bere na vědomí, že strana první je povinným subjektem podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv") a je tak povinna zveřejnit 
obraz smlouvy a její případné dodatky včetně metadat. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona o registru smluv. 

Dodatek 

Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (zejména 
ust. § 9 odst. 2). 

6/44 



Doložka 
dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění 

1. Záměr obce směnit nemovitý majetek uvedený v či. II. této smlouvy byl zveřejněn 
zákonem stanoveným způsobem po dobu 15 dnů od 9. 8. 2017 do 25. 8. 2017. 

2. Směna nemovitostí uvedených v či. II. této smlouvy byla schválena Zastupitelstvem města 
Brna na Z7/32 zasedání konaném dne 3. 10. 2017. 

V Brně dne V Brně dne 

za statutární město Brno Milan Kolčava 
JUDr. Marta Kolková 

vedoucí Odboru vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství 
pověřena podpisem Z7/32 

1-144 



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
Dosavadní stav 

Oaiačaií 
pojenfcu 

pan; Číslem 

847/1 

Vynikni partely 

ba m1 

1 38 95 

1 38 95 

Druh 
pozemku 

Způsob 
YTCSÍÍ 

lesní poz. 

Nový stav 

Označení 
poazmfoi 

pare cWslan 

847/1 
847/7 

Výničra parcely 

ha 

1 

1 

ní 

02 58 
36 37 
38 95 

Druh pazenka 

Způsob využlí 

lesní poz. 
lesní poz. 

T>p stavby 

Způsob využili 

Zpňi 
určcíií 
výcnů" 

0 
0 

Porovnání se stavem evidence právních vzt aliů 
Dt 1 pňrhází z pczanku 

kabstru 

847/1 
847/1 

dFfvcjš poz 
evidence 

-

Člsb lis tu 
vhstnidvf 

10001 
10001 

Výníra cllfc> 

ha m1 

1 02 5S" 
36 37 

Označení 
díb 

Seznam souřadnic (S-JTSK) 

8567// 

84T/6 /—-X\ 
5872 Tzy 

Jy 863/1 

Číslo 
bodu 

862-9297 

880-5872 

880-5873 

9 

Souřadnice 

Y 

605049,93 

605087,94 

605112,35 

605101,43 

pro zápis do KN 

X 

1154265,02 

1154325,26 

1154319,53 

1154322,09 

Kód 
kvality 

3 

7 

7 

7 

Poznámka 

kamenný znak 

dř. kolik 

dř. kolik 

dř. kolik 

GEOMETRICKY PLÁN 
pro 
rozdělení pozemku 

Geometrický plán ověřil úřední ofrávninýzemčincňcliý inženýr. 

Jméno, přjmenf: 
Ing. Zbyněk Červinka 

Čfclo položky seznamu úrcdné opravnčnýc h 

zcmčmčřtkých inženýra: 1696/1997 

Dne: 24. dubna 2017 Čísla 149/2017 

Nálcfttodm i a přesnasdo(^oví£prďviiím předpisům. 

Stejnopis ověřil úředné oprávněný zeměměřický inženýr: 

Jméno, příjme ní: Ing. Zbynžk Červinka 

Ůslo položky seznamu úřcdněoprávnčnýdi 

zcmčmčnekých inženýrů: 1696/2017 

Dne: 28.4.2017 Ůslo: 161/2017 

Tento aejnepis odpovídá geometrickému plánu v elektronicko 
pod obč tdozenérau v dokumentaci katastrálního úřadu. 

Yyhotovitel: Map Kurt sa\o. 

Soubrady4,625 00Bmo 

IČO: 25572822 

Čísloplánu: 1302-106/2017 

Okres: Brno — město 

Obce: Brno 

Katúzatií: Kníničky 

Katastrální úfadsouhlasí s očíslováním parcel 

KÚ pro Jihomoravský kraj 
KP Brno-město 
Ing. Bc. Vladimír Konvaiina 
PGP-767/2017-702 
2017.04.28 08:39:43 CEST 

Ovérení stejnopisu geometrického plánu v listinné podobí. 

M \ - M 

.Mapový list: D K M 
T)osa\at!ninvIaHtíkilmpozciukúbyb poskytnuti mofcat 
saninž se vttrénuspnjbčhan na w-tovan)chiiových hřmíc, klad 
b>ty označaiy prcdqwaiým jpuso betu 

HA 



*r ~ <* .**í*** 

Ř ̂ 

m 

pozemky ve vlastnictví statutárního města Brna 0 20 40 80 Metrů 
I—(—i—I I • I I 1-1 

část pozemku p.č. 847/1 a pozemek p.č. 857 vše v k.ú. Kníničky, které jsou ve vlastnictví 
statutárního města Brna a jsou nabízeny ke směně 

pozemky p.č. 4726, 4727 a 4728 vše v k.ú. Bystrc, které jsou ve vlastnictví pana Milana 
Kolčavy a jsou nabízeny ke směně 

9 44 
6 Magistrát města Brna. Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj. GEODIS BRNO, spol s r.o.. T-MAPYspd. s r.o 



0 5 10 

1 I I I I I I I 

20 Metru 

pozemky p.č. 4726, 4727 a 4728 vše v k.ú. Bystrc, které jsou ve vlastnictví pana Milana 
Kolčavy - nabízeny ke směně - a jsou užívány návštěvníky Brněnské přehrady jako plážové 
plochy 

40Í44 
sz c~- 3- :•—D"ří &?•. - S H 0 C I S 3 P Í . 0 spol 3 r.o. T-MAPY 5cd s r 



SED 

0 25 50 100 Metrů 
1 i i i I i -i' - i - ' ! 

44/44 
S Magistrát měsía Brna. Katastrální úřad pro Jíř-srrcravsný <raf. GSODiS 3R1.C spoí s r.o. T-MAPY séct. s '.o 


